ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xã Quang Trung, ngày       tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt số lƣợng, bố trí Chủ tịch Hội Đặc thù

và Ngƣời hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn

của xã Quang Trung

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân Thị xã Bỉm Sơn

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ về

việc quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 31/2024/NQ-HĐND, ngày 10/7/2024 về việc quy

định số lượng, chức danh, chế độ chính sách đối với người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Công văn số 2450/SNV-XDCQ&CTTN ngày 01/11/2024 của Sở

Nội Vụ UBND Tỉnh thanh Hóa về việc bố trí, sắp xếp Thôn, tổ đội trưởng theo

Nghị Quyết số 31/2024/NQ-HĐND, ngày 10/7/2024 của HĐND Tỉnh.

Uỷ ban nhân dân xã Quang Trung đã xây dựng Phương án số lượng, bố trí

Người hoạt động không chuyên trách và Chủ tịch Hội đặc thù cấp xã, thôn của

xã Quang Trung theo Nghị quyết 31/2024/NQ-HĐND tỉnh Thanh Hóa và các

văn bản hướng dẫn cấp trên.

 (Có phương án kèm theo)

Uỷ ban nhân dân xã Quang Trung trình UBND thị xã thẩm định, phê duyệt

theo quy định./.

ơ
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thắng

2

PHƢƠNG ÁN

Số lƣợng, bố trí Ngƣời hoạt động không chuyên trách và Chủ tịch Hội đặc

thù cấp phƣờng, khu phố của xã Quang Trung

(Kèm theo tờ trình số:      /TTr-UBND ngày     tháng    năm 2024

của UBND xã Quang Trung)

1. Số lƣợng ngƣời hoạt động không chuyên trách và chủ tịch hội đặc

thù xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn

TT CHỨC DANH

CHỨC

DANH

CÔNG TÁC

CHỨC DANH

KIÊM NHIỆM

I
Chức danh ngƣời hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã
06 05

1 Phó Chỉ huy trưởng Quân sự 1

2 Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 1

3 Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh 1

4 Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ 1

5 Phó Chủ tịch Hội Nông dân 1

6
Phó Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ

Chí Minh
1

7 Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy  Kiêm nhiệm

8 Văn thư - Lưu trữ - Thủ quỹ  Kiêm nhiệm

9
Văn hóa - Xã hội - Thông tin - Truyền

thông

Kiêm nhiệm

10 Khuyến nông viên  Kiêm nhiệm

11 Nhân viên thú y  Kiêm nhiệm

II Chức danh chủ tịch hội đặc thù ở cấp xã 03 02

1 Chủ tịch Hội Người cao tuổi 1

2 Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ  Kiêm nhiêm

3 Chủ tịch Hội Khuyến học 1

4 Chủ tịch Hội Cựu Thanh niên xung phong 1

5
Chủ tịch Hội Nạn nhân chất độc da

cam/dioxin
 Kiêm nhiệm

6
Chủ tịch Hội Bảo trợ người khuyết tật, trẻ

mồ côi và bảo vệ quyền trẻ em
 Kiêm nhiệm

7 Chủ tịch Hội Làm vườn và trang trại  Kiêm nhiệm

3

2. Số lƣợng ngƣời hoạt động không chuyên trách ở thôn và ngƣời

trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn.

TT Đơn vị/Chức danh
Số

lƣợng
Ghi chú

I Thôn 1 2

1 Bí thư chi bộ kiêm Trưởng Ban công tác mặt trận thôn 1

2 Trưởng thôn kiêm Thôn đội trưởng 1

II Thôn 2 2

1 Bí thư chi bộ kiêm Trưởng Ban công tác mặt trận thôn 1

2 Trưởng thôn kiêm Thôn đội trưởng 1

III Thôn 3 2

1 Bí thư kiêm Trưởng thôn 1

2 Trưởng Ban công tác mặt trận kiêm Thôn đội trưởng 1

IV Thôn 4 2

1 Bí thư kiêm Trưởng thôn 1

2 Trưởng Ban công tác mặt trận kiêm Thôn đội trưởng 1

V Thôn 5 2

1 Bí thư kiêm Trưởng thôn 1

2 Trưởng Ban công tác mặt trận kiêm Thôn đội trưởng 1

VI Thôn 6 2

1 Bí thư chi bộ kiêm Trưởng Ban công tác mặt trận thôn 1

2 Trưởng thôn kiêm Thôn đội trưởng 1

		2024-11-06T16:14:33+0700

		2024-11-06T16:46:36+0700

		2024-11-06T16:46:37+0700